[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  02.03.2017 № 163
                    г. Похвистнево

         Об  оценке эффективности реализации
   муниципальной программы "Материально-
  техническое обеспечение деятельности
  муниципальных и государственных
  образовательных учреждений муниципального
  района Похвистневский Самарской области
  Муниципального бюджетного учреждения
  «Служба материально-технического
  обеспечения» муниципального района
   Похвистневский Самарской области
    на 2015-2019 г.г."

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить оценку эффективности реализации  муниципальной программы "Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 г.г." за 2016 год.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области – Краснощекова Александра Вячеславовича.
 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
 4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                                        Ю.Ф. Рябов

[bookmark: Par693]ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 г.г."

[bookmark: Par697]Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
за   2016 год

	N
строки
	Цели, задачи и
целевые показатели
	Единица
измерения
	Значение целевого
показателя
	Процент
выполнения
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	[bookmark: Par711]Создание необходимых условий для эффективного функционирования муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	2
	[bookmark: Par713]Обеспечение температурного режима в зданиях муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	3
	Исполнение по договорам теплоснабжения
	тыс.руб.
	26 604,3
	26 604,3
	100 %
	Нет

	4
	[bookmark: Par719]Обеспечение бесперебойной работы системы холодного и горячего водоснабжения (включая локальные системы), обеспечивающие необходимый санитарный и питьевой режим в зданиях муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	5
	Исполнение по договорам водоснабжения
	       тыс.руб.
	1 334,50
	1 334,50
	100 %
	Нет

	6
	Обеспечение бесперебойной работы канализации и наличие санитарно-технического оборудования в зданиях муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	7
	Исполнение по договорам водоотведения
	       тыс.руб.
	926,7
	926,7
	100 %
	Нет

	8
	Содержание электроустановки в работоспособном состоянии и ее эксплуатации в зданиях муниципальных и образовательных учреждениях, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	9
	Исполнение по договорам на работы, услуги по содержанию имущества
	       тыс.руб.
	4 184,4
	4 184,4
	100 %
	Нет

	10
	Обеспечение санитарно – эпидемиологических норм в зданиях муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	11
	Исполнение по договорам прочие работы, услуги
	тыс.руб.
	783,1
	783,1
	100 %
	Нет

	12
	Задача 5: Обеспечение бесперебойной подачи электроэнергии в зданиях муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	13
	Целевой показатель:
Исполнение по договорам энергоснабжения
	     тыс.руб.
	8 719,9
	8 719,9
	100 %
	Нет

	[bookmark: Par726]    14
	Целевой показатель:
Капитальные вложения
	     тыс.руб.
	6 241,9
	6 241,9
	100 %
	Нет

	    15
	Целевой показатель:
Налоги
	     тыс.руб.
	9 624,9
	9 624,9
	100 %
	Нет

	    16
	Целевой показатель:
Прочие выплаты Службы МТО
	     тыс.руб.
	0,8
	0,8
	100 %
	Нет

	    17
	Целевой показатель:
Услуги связи и интернета Службы МТО
	     тыс.руб.
	69,2
	69,2
	100 %
	Нет

	    18
	Целевой показатель:
ФОТ Службы МТО
	     тыс.руб.
	9 231,0
	9 231,0
	100 %
	Нет

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ"
ЗА 2016 год

	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт
	процент
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	67 720,7
	67 720,7
	100,0 %

	2
	местный бюджет
	35 325,7
	35 325,7

	3
	в том числе субсидии из местного бюджета
	0
	0

	4
	областной бюджет
	31 509,0
	31 509,0

	5
	внебюджетные источники
	886,0
	886,0

	7
	Капитальные вложения
	6 241,9
	6 241,9
	100 %

	8
	местный бюджет
	6 241,9
	6 241,9

	9
	в том числе субсидии из местного бюджета
	0
	0

	10
	областной бюджет
	0
	0

	11
	внебюджетные источники
	0
	0

	12
	Прочие нужды
	61 478,8
	61 478,8
	100 %

	13
	местный бюджет
	29 083,8
	29 083,8

	14
	в том числе субсидии из местного бюджета
	0
	0

	15
	областной бюджет
	31 509,0
	31 509,0

	16
	внебюджетные источники
	886,0
	886,0

Исполнитель: главный бухгалтер – Вилкова Ольга Леонидовна
8 846 56 233 34

[bookmark: Par995]Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

" Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 г.г."
 за 2016 год

Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:
a) оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) - (Q 2) Таблица 1
b) оценка эффективности использования средств бюджета района – (Q 1) Таблица 2
[bookmark: Par1005]
1. Q 2 =   (26 604,3+1 334,5+926,7+4 184,4+783,1+8 719,9+6 241,9+9 624,9+0,8+69,2+9 231,0)  /
                                                       18
/    (26 604,3+1 334,5+926,7+4 184,4+783,1+8 719,9+6 241,9+9 624,9+0,8+69,2+9 231,0)                67 720,7
                          18                                                                      = 67 720,7     = 1,0
[bookmark: Par1025]Итого: Q 2 = 1,0
Таблица 1
[bookmark: Par1027]ШКАЛА ОЦЕНКИ ДОСТИЖЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	    Значение Q2
	              Оценка

	0,95 <= Q2 <= 1,05
	высокая результативность

	 0,7 <= Q2 < 0,95
	средняя результативность
(недовыполнение плана)

	 1,05 < Q2 <= 1,3
	средняя результативность
(перевыполнение плана)

	     Q2 < 0,7
	низкая результативность
(существенное недовыполнение плана)

	     Q2 > 1,3
	низкая результативность
(существенное перевыполнение плана)

Показатель Q 2 по выполнению данной Программы равен 1, так как процент выполнения по всем плановым целевым показателям равен 100. Запланированные мероприятия по созданию необходимых условий для эффективного функционирования муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области исполнены в полном объеме.

2. Q 1 =  П    ;  Q1 = 67 720,7   = 1,0
                 Ф                   67 720,7

Итого: Q 1 = 1,0
[bookmark: Par1007]Таблица 2
ШКАЛА ОЦЕНКИ ПОЛНОТЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	    Значение Q1
	              Оценка

	0,98 <= Q1 <= 1,02
	полное финансирование

	 0,5 <= Q1 < 0,98
	неполное финансирование

	1,02 < Q1 <= 1,5
	увеличенное финансирование

	     Q1 < 0,5
	существенное недофинансирование

	     Q1 > 1,5
	чрезмерное финансирование

Показатель Q 1 равен 1,0, так как  плановые мероприятия  были профинансированы в полном объеме. Результатом исполнения плана явилось создание необходимых условий для эффективного функционирования  муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.

Заключение: в соответствии с Методикой проведения оценки эффективности и результативности  реализации муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области  уровень оценки эффективности Программы  признается высоким.  План мероприятий, по  созданию  необходимых условий для эффективного функционирования  муниципальных и образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района Похвистневский Самарской области  выполнен. Программа целесообразна к финансированию.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg